



## APEL

Koleżanki i Koledzy!

Walczymy o wprowadzenie w Polsce systemu emerytur stażowych. Kryterium emerytalnym nie powinien być wyłącznie wiek pracownika, ale też to, jak długo opłacał składki na emeryturę. NSZZ „Solidarność” stoi na stanowisku, że każda kobieta po 35 latach płacenia składek emerytalnych i każdy mężczyzna po 40 latach płacenia składek emerytalnych powinni mieć możliwość przejścia na emeryturę. Jednocześnie jeśli ktoś chce pracować dłużej i odłożyć więcej, też powinien mieć taki wybór, wolny wybór.

Politycy od lat obiecują nam wprowadzenie takiego rozwiązania w polskim ustawodawstwie, ale na obietnicach się kończy, konkretów nie widać. Dlatego wzięliśmy sprawy w swoje ręce i przygotowaliśmy własny projekt nowelizacji ustawy emerytalnej, który wprowadza emerytury stażowe. Powołaliśmy Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej, na czele którego stanął szef Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Nasza inicjatywa została zarejestrowana u marszałek Sejmu. Teraz musimy zebrać 100 tys. podpisów obywateli, aby Sejm został zobligowany do rozpoczęcia prac nad przygotowanym przez nas projektem nowelizacji ustawy emerytalnej

100 tys. podpisów to minimum. Im więcej ich zbierzemy, tym mocniej posłowie będą odczuwali społeczną presję, aby wprowadzić emerytury stażowe. Mamy 3 miesiące na zbieranie podpisów, do 6 października. To i dużo, i mało czas. Dwa z tych trzech miesięcy to okres urlopowo-wakacyjny. Realne jest też ogłoszenie kolejnych lockdownów. Dlatego apeluję o jak najszybsze przystąpienie do akcji zbierania podpisów, o serce i o zaangażowanie.

Apeluję o solidarność do kolegów, którzy mają już uprawnienia do wcześniejszych emerytur, m.in. z górnictwa, ze służb mundurowych. Wspomóżcie kolegów z innych grup zawodowych, tak jak oni solidarnie wspierali Was. Razem stanowimy siłę, która jest w stanie skutecznie wpływać na rząd i parlament, zmuszać polityków do wprowadzania praw służących pracownikom. To dzięki NSZZ „Solidarność”, dzięki naszej solidarności w ostatnich latach udało się rozwiązać problemy związane płacą minimalną czy kwestią przywrócenia wieku emerytalnego do poziomu 60. lat dla kobiet i 65. lat dla mężczyzn.

Apeluję do wszystkich pracowników, również tych, którym wydaje się, że do emerytury mają dużo czasu. Każdemu się tak wydawało, również tym, którym nagle zdrowie nie pozwoliło dalej pracować.

Emerytury stażowe to jeden z ważnych elementów powszechnego i sprawiedliwego systemu emerytalnego. Takiego systemu potrzebujemy. Możemy go razem wywalczyć. Złóż swój podpis pod projektem nowelizacji ustawy emerytalnej. Miej zabezpieczenie przyszłości i miej wybór.

**Dominik Kolorz**  
przewodniczący  
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego  
NSZZ „Solidarność”